（七）募集配套资金对标的公司预测现金流影响

本次交易对交易标的采取收益法评估时，预测现金流中未包含募集配套资

金投入带来的收益。

三、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华会计师出具的《备考审阅报告》（大华核字[2023]0014235 号），

本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月

实际数 备考数 备考数与实际数变动

资产总额 488,455.14 647,851.40 32.63%

负债总额 241,945.10 292,774.17 21.01%

归属于母公司股东权益 246,574.46 355,141.65 44.03%

营业收入 65,051.93 68,801.86 5.76%

净利润 5,112.29 7,203.58 40.91%

210

归属于母公司所有者的净

利润
5,131.99 7,223.28 40.75%

基本每股收益（元/股） 0.32 0.28 -12.50%

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

实际数 备考数 备考数与实际数变动

资产总额 467,020.09 623,554.09 33.52%

负债总额 225,363.97 275,422.07 22.21%

归属于母公司股东权益 241,700.84 348,176.75 44.05%

营业收入 174,590.61 193,180.35 10.65%

净利润 17,426.68 27,773.93 59.38%

归属于母公司所有者的净利

润
17,470.65 27,817.90 59.23%

基本每股收益（元/股） 1.08 1.06 -1.85%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润

水平均将有所提升，上市公司将与标的公司在产品、市场等方面实施有效协同，

实现优势互补，有利于上市公司提高抗风险能力与盈利能力，符合公司及全体

股东的利益。

四、本次交易发行股份对上市公司股权结构的影响

（一）本次交易前后刘杰、丁文华持股比例与上市公司现有实际控制人持

股比例的差异情况

本次交易前，公司总股本为 162,065,744股。本次交易中，发行股份购买资

产的发行价格为 17.68 元/股，鉴于本次交易标的资产的交易价格 140,000.00 万

元，则本次向交易对方发行的股份数量为 56,561,085 股，在考虑募集资金的情

况下，公司总股本将增加至 261,047,641股。

1、本次交易完成后，上市公司股本总额、股本结构变化情况

股东名称

交易完成前 交易完成后

持有股份数

量（股）
比例（%）

持有股份数

量（股）
比例（%）

福州市安常投资中心（有限

合伙）
33,500,000 20.67 33,500,000 12.83

211

丁文华6 - - 45,248,868 17.33

刘杰7 - - 11,312,217 4.33

八重科技 - - 10,605,203 4.06

剑君科技 - - 10,605,203 4.06

铂欣科技 - - 10,605,203 4.06

紫荆科技 - - 10,605,203 4.06

其他股东 128,565,744 79.33 128,565,744 49.25

合计 162,065,744 100.00 261,047,641 100.00

2、丁文华、刘杰合计持股比例与郑岚、姚海燕通过安常投资及其一致行动

人合计持股比例情况

股东名称

交易完成前 交易完成后

持有股份数

量（股）
比例（%）

持有股份数

量（股）
比例（%）

福州市安常投资中心（有限

合伙）及其一致行动人
33,500,000 20.67 75,920,812 29.08

刘杰、丁文华 - - 56,561,085 21.67

其他股东 128,565,744 79.33 128,565,744 49.25

合计 162,065,744 100.00 261,047,641 100.00

本次交易后，上市公司的控股股东仍为安常投资，实际控制人仍为郑岚、

姚海燕，未发生变化。

（1）刘杰、丁文华分别出具了《放弃表决权声明》，主要内容为“本次交

易完成后本人所持有的股份如通过协议转让方式减持，本人承诺将保证受让方

也同意遵循上述关于‘持有股份期间放弃表决权’的承诺”。

（2）刘杰、丁文华分别出具了《放弃表决权声明（二）》，主要内容为

“本人在本次交易当中取得的标的股份锁定期满之后，如通过协议转让方式减

持，则本人将如下条款列入本人与受让方签署的协议转让合同中：1）受让方

同意持有标的股份期间放弃表决权；2）如受让方违反关于‘持有股份期间放

弃表决权’的承诺，导致上市公司及其子公司遭受损失的，则受让方赔偿因此

给上市公司及其子公司造成的一切损失。”

6 根据丁文华签署的《放弃表决权声明》，丁文华放弃行使所持有紫天科技股份的表决权。

7 根据刘杰签署的《放弃表决权声明》，刘杰放弃行使所持有紫天科技股份的表决权。

212

（3）上市公司实际控制人出具的《关于保持控制权稳定的承诺函》，自本

次交易完成之日起 36 个月内，郑岚、姚海燕不放弃对上市公司的控制权，并

将采取有效措施维护控制权稳定，包括但不限于：根据资本市场情况与实际需

要增持上市公司股份、通过其控制的主体积极行使包括上市公司董事会的提名

权和股东大会的表决权在内的董事权利和股东权利等。因此，重组交易对方在